
ぷらちなたよりプラチナロード便り
平 成 ３ 1 年 4 月 号

白金の森デイサービス

TEL ０３－３４４９－９６１５
FAX ０３－３４４２－３１１０
住所 港区白金台５－２０－５

随時情報発信中！

白 金 の 森 デ イ サ ー ビ ス

ホームページアドレス

http://www.foryou.or.jp/

施設の前にある公園に綺麗に咲いている桜を発見しました。齋藤職員と
お花見を兼ねて公園を一周２５０メートルの歩行リハビリです。

白金の森オリジナル下
肢筋力マシーンの完成

です。

白金の森では午前午後の隙間時間に様々なリハビリに取り組
んでいます。利用者様に合わせて、下肢のリハビリや上肢の
リハビリや生活リハビリでは手工芸などを行っています。

4月の白金スイーツは
25日（木）、訪問美容院
は1日（月）、19日（金）と

なっています。当日が利
用日でない方もスポット
でご利用頂けますので
詳しくは職員にお尋ね

下さいませ。

http://www.foryou.or.jp/


ご挨拶

口腔体操 パタカラ
白金の森では昼食前に口腔体操
で「パタカラ体操」を行っておりま
す。パタカラ体操とはお食事をス
ムーズに摂取出来る様に予防・
改善する運動です。体操を行うこ
とによって噛む力、飲み込む力の
維持向上、唾液の分泌の促進、
口呼吸ではなく鼻呼吸にすること
でお口の乾燥を防ぐ等がありま
す。ご自宅でもパタカラ体操を行

ってみて下さい！

白金の森では3月から各テーブ

ルにミネラル麦茶を用意してご
利用者様がご自分で水分を飲
めるようにしています。春から
水分摂取の意識付けを行い夏
場の脱水を予防していきたいと
考えています。食欲のない朝も
一杯の味噌汁を召し上がるよ
うにしてください。心身健康の
ご相談は看護までお気軽にお
問い合わせ下さい。お待ちして
います。 看護：高橋

白金の森
脱水の対策

白金の森で12年間、勤めて参りました

が、私事でこの度、退職することに致
しました。前法人より様々な方とお会
いすることができ、皆様に暖かく見守
って頂きまして、大変感謝しておりま
す。ここでの想い出を自身の宝物とし
て、今後に生かせていけたらと思いま
す。最後になりますがご利用者様、ご
家族様、ケアマネージャー様、ボラン
ティア様、今後の皆様のご健勝ご多幸
をお祈り申し上げます。
今まで本当にありがとうございました。

楠田美奈子

皆様はじめまして

３月１日より白金の森の副責任
者に就任致しました、齋藤裕章
と申します。

利用者の皆様方、そしてご家
族様と心から向き合い、介護サ
ービスの基本を大切にして、明
るく笑顔で楽しく仕事と向き合
ってまいります。

ご利用者様やご家族様に安心
と信頼をいただけますよう、最
善を尽くします。

今後ともご支援、ご協力を賜り
ますようお願い申しあげます。

齋藤裕章


